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I dag kan en kommune, der har udbetalt sygedagpenge for en sygemeldt person, i 
visse tilfælde kræve sygedagpengene tilbagebetalt (gøre regres). Det gælder f.eks. i sa- 
ger, hvor en sygemelding skyldes en skade, som har fundet sted i arbejdstiden. Reg- 
resbestemmelsen opleves ofte som en barriere for en mere aktiv rolle i sygeopfølg- 
ningsarbejdet på virksomheden. Herudover kan især små virksomheder opleve en 
manglende retssikkerhed, fordi sager om regres typisk er meget komplicerede. Par- 
terne er på den baggrund enige om, at sygedagpengesager, hvor fraværet skyldes en 
skade opstået i arbejdstiden, undtages fra regresbestemmelsen. 

Herudover er parterne enige om, at reglerne for regulering af satserne for sygedag- 
penge og arbejdsløshedsdagpenge harmoniseres med henblik på større forenkling af 
regelsættet. Der anvendes 8 mio.kr. årligt i 2006 og 2007 og 1 mio.kr. årligt i 2008 og 
2009 til formålet. Endelig er parterne enige om, at sygedagpengeloven skrives igen- 
nem med henblik på at gøre loven mere gennemskuelig, og at reglerne for barselsor- 
lov udskilles i en særskilt lov. 

Moderniseringen af sygedagpengeloven forventes samlet at medføre merudgifter for 
det offentlige på 48 mio.kr. årligt i 2006 og 2007 samt 41 mio.kr. årligt i 2008 og 
2009. 

Modregning for arbejdsmarkedsbidrag i indkomstgrundlag ifm. erstatninger 
. for erhvervsevnetab 

Forslaget fra finanslovforslaget for 2006 om modregning for arbejdsmarkedsbidrag i 
indkomstgrundlag for beregning af erstatninger for erhvervs evnetab gennemføres 
ikke. 

Kultur 

Bedre adgang til kulturarven 
Der er enighed blandt parterne om at styrke borgernes adgang til den fælles kultur- 
arv. Derfor etableres fra 2006 gratis adgang for børn og unge under 18 år på de stats- 
lige og statsanerkendte museer samt for alle til de permanente samlinger på Statens 
Museum for Kunst og Nationalmuseet. 

Parterne er enige om herudover at anvende 40,5 mio. kr. årligt fra og med 2007 til 
yderligere formidlingsinitiativer. Initiativerne vil blandt andet vedrøre forbedrede åb- 
ningstider og tilgængelighed, støtte til bedre formidling og attraktive udstillinger samt 
nyttiggørelse af museernes viden om kulturarven i undervisningssammenhæng. Den 
nærmere udformning vil ske på baggrund af anbefalingerne fra det udredningsarbej- 
de, der er igangsat som opfølgning på finanslovaftalen for 2005 med henblik på at 
belyse museernes formidlingsindsats med videre. Udredningsarbejdet skal være af- 
sluttet ultimo 2005. 


